
UCHWAŁA NR XXX/187/2021 
RADY GMINY DĄBROWA ZIELONA 

z dnia 25 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektorów placówek oświatowych, działających na terenie Gminy 
Dąbrowa Zielona 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o smorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 
z 2020 r.,  poz. 713 z późn. zm.) w związku z art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst. jedn. z 2021 r., poz. 735) Rada Gminy Dąbrowa Zielona po uprzednim 
zbadaniu skargi przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę zarejestrowaną w dniu 15 marca 2021 r. pod numerem 1500 na dyrektorów placówek 
oświatowych, działających na terenie Gminy Dąbrowa Zielona t.j. 

1) Dyrektora Gminnego Przedszkola w Dąbrowie Zielonej, 

2) Dyrektora Szkoły Podstawowej im. W. Broniewskiego w Dąbrowie Zielonej, 

3) Dyrektora Szkoły Podstawowej w Olbrachcicach,   której przedmiotem jest niezapewnienie 
elektronicznych skrzynek podawczych z uprawnieniami podmiotu publicznego na platformie ePUAP za 
bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dąbrowa Zielona do powiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Maria Włodarczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA0BA658-C6BC-42C0-A5CE-588865333D5C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na adres skrzynki ePUAP Urzędu Gminy Dąbrowa Zielona wpłynęła skarga w dniu 15 marca 2021 r. 
na nienależyte wykonywanie swoich zadań przez dyrektorów następujących placówek oświatowych t.j. 
Gminnego Predszkola w Dąbrowie Zielonej, Szkoły Podstawowej im. W. Broniewskiego w Dąbrowie 
Zielonej oraz Szkoły Podstawowej w Olbrachcicach. 

Skarga ta zgodnie z art. 18b  ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 ro o samorządzie  gminnym została 
skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dąbrowa Zielona.  

Komisja przedstawiał swoje stanowisko z którego wynika, że w związku z pismem Ministerstwa 
Edukacji Narodowej z dnia 11 marca 2021 r. w sprawie umożliwienia kontaktu obywateli z placówkami 
systemu oświaty za pośrednictwem systemu ePUAP dyrektorzy: Gminnego Przedszkola w Dąbrowie 
Zielonej, Szkoły Podstawowej im. W. Broniewskiego w Dąbrowie Zielonej oraz Szkoły Podstawowej 
w Olbrachcicach zwrócili się do Wójta Gminy w dniu 12 marca 2021 r. z prośbą o wsparcie techniczne 
informatyka Gminy w założeniu skrzynki ePUAP.  W związku  z tymi pismami informatyk zatrudniony 
w Urzędzie Gminy we współdziałaniu z Dyrektorami rozpoczął procedurę założenia skrzynek ePUAP dla 
tych placówek oświatowych. 

Do dnia wpływu skargi w dniu 15 marca 2021 r. skrzynki te nie zostały jednak utworzone, a to za 
sprawą oczekiwania na weryfikację systemu informatycznego, podległego Ministerstwu Cyfryzacji. 
Nadto z ustaleń Komisji Skarg Wniosków i Petycji wynika, że zarówno Gminne Przedszkole 
w Dąbrowie Zielonej jak i obie publiczne szkoły podstawowe posiadają skrzynki e-mailowe, 
umożliwiające bieżący kontakt w formie elektronicznej. Informacje na temat  adresu e-mailowego danej 
placówki oświatowej zawarte są w jej podmiotowej stronie BIP. Urząd za pośrednictwem tych adresów 
e-mailowych prowadzi również na  bieżąco korespondencję z tymi placówkami i dotychczas nie były 
zgłaszane żadne problemy aby informacje te  nie docierały lub nie były na bieżąco odbierane. 

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Dąbrowa Zielona uznała skargę za bezzasadną.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA0BA658-C6BC-42C0-A5CE-588865333D5C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

